1

第１２回白山市教育委員会会議録

１ 日 時 令和６年１１月２６日（火）午後３時

２ 場 所 白山市役所本庁舎４階 ４０２会議室

３ 出席者

教育長       清水 茂

教育長職務代理者  竹内 千恵子

教育委員      小寺 正彦

教育委員      尾張 勝也

教育委員      安川 薫

教育委員      佐賀 一夫

４ 事務局

   教育部長      谷口 由紀枝

   教育総務課長    西村 幸広

   学校教育課長    藤 法生

   学校指導課長    齋藤 信之

   生涯学習課長    米木 伸一

   松任図書館長    澤田 憲司

   子ども総合相談室長 浅香 弥生

  書記職

教育総務課課長補佐 長島 史晃

教育総務課係長   山﨑 有香

５ 傍聴人  なし

６ 案件

議案第３６号 令和６年度白山市一般会計補正予算（教育費）について

７ 議事の経過等 以下のとおり

   清水教育長の開議あいさつに続いて、議事録署名委員として小寺委員を指名した。

   諸般の報告について、教育部長より教育長が出席した行事の主な概要について報告した。

    ■主な行事の概要（１０月３０日の教育委員会以降の報告）

2

・１１月６日（水）  白山市中学校音楽会（鶴来総合文化会館クレイン）

           学校運営協議会委員向けコミュニティスクール初級研修会

           （市民交流センター）

・１１月９日（土）  生涯学習のつどい（鶴来総合文化会館クレイン）

・１１月１０日（日） 白山市連合壮年会５０周年式典（グランドホテル白山）

・１１月１２日（火） 令和６年度合同納税表彰式（松任学習センタープララ）

・１１月１３日（水） 第２回総合教育会議（４０２会議室）

・１１月１５日（金） 第５回県立夜間中学開設連携会議（ＫＫＲホテル金沢）

           第３回県教委連「理事会」（ＫＫＲホテル金沢）

           県市町教育長研修会（ＫＫＲホテル金沢）

・１１月１８日（月） 叙勲伝達式（特別応接室）

           学校運営協議会委員向けコミュニティスクール応用研修会

           （市民交流センター）

・１１月２１日（木） 白山ジオ学習交流会（鶴来総合文化会館クレイン）

           第６９回文部科学大臣杯全国青年弁論大会優良賞受賞市長報告

           （特別応接室）

・１１月２２日（金） 「いしかわ道徳教育推進事業」道徳教育推進校公開授業研究会

           （美川小学校）

・１１月２３日（土） ＰＴＡ地区別研究発表会（河内小学校）

           第５２回千代女少年少女全国俳句大会表彰式

           （千代女の里俳句館）

・１１月２４日（日） 白山ふるさと文学賞贈呈式（グランドホテル白山）

・１１月２５日（月） 校長会議（４０２会議室）

   本日の議題について、清水教育長が議案第３６号を非公開とするよう発議し、全会一致で

非公開とすることを決定した。議案第３６号について、非公開で審議に入り、原案どおり承

認し閉会した。

  【案件の説明および諸報告について】

   案件について、事務局より説明・報告し、承認された。